M it.. r*t~i {t*cioi»
CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0203001/2022

oálFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO - HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO 0203001/2022 - INEXIGIBILIDADE 001/2022

CREDENCIAMENTO N°. 001/2022

OBJETO: credenciamento de pessoa física para o fornecimento de peixe para distribuição

gratuita às famílias carentes de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Trizidela do Vale/MA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2022, às 10:00, a Comissão Permanente de
Licitações do Município de Trizidela do Vaie- MA, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Trizidela
do Vale (MA), endereço Av. Dep, Carlos Meio, 1670-Centro, CEP 65727-000, com a finalidade
de analisar as documentações alusivas ao Credenciamento n°. 001/2022, datado do dia
14/03/2022 à 23/12/2022. O Credenciamento foi amplamente divulgado, sendo publicado: na

Imprensa Oficial do Estado do Maranhão, no Jornal de Grande circulação, no Diário do

Município e afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal. Após esta divulgação
manifestou interesse em participar do presente credenciamento o licitante:
OLIVEIRA RIBEIRO - CPF N“499.540.832-00, conforme protocolado. A Comissão passa para
a fase de análise das documentações, sendo elas rubricadas pelos membros da Comissão
Permanente de Licitações. A Comissão analisou detalhadamente as documentações de

regularidade. Após as análises das documentações  a Comissão Permanente de Licitações
declarou o licitante: LUIS JOSE OLIVEIRA RIBEIRO  - CPF N“499.540.832-00, está apto a

prestar os serviços em relação as documentações e também declarada HABILITADA nos
termos da lei e do edital. Então diante a Comissão concluiu através de Inexigibilidade de

Licitação do Processo Licitatório, para a contratação de pessoa física e/ou jurídica para
fornecimento de peixe para distribuição gratuita às famílias carentes de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale/MA, por um período de 09
meses, podendo ser prorrogado, limitado a 60 (sessenta) meses, na forma do inciso II, art. 57,
da Lei n°. 8.666/93 e suas alterações. Pelo valor Global de R$ 97.800,00 (Noventa e sete mil

e oitocentos reais). Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pelo que foi lavrada

esta ata e por todos os presentes assinada.

LUIS JOSE

15 de março d^2022.Trizidela do Vale- M,

pguJãBinéetfe-
issão Perrriafíê

-Njjgiieir-a-
me de LicitaçõesPres.

Marte Alves Campos
Membro

Antonio da Silva Amorim
Membro

CPF NM99.540.832-00
LICITANTE

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.qov.br